DOCUMENTOS QUE REVISTEN CARÁCTER CONTRACTUAL.  

Los indicados en la cláusula correspondiente del pliego . 

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (las ofertas no pueden superar los importes 
totales señalados). 

El presupuesto máximo de licitación o, en su caso, de gasto indicativo asciende a treinta y 
ocho mil setecientos noventa y tres euros con diez centimos  (38.793,10 EUR) + Seis mil 
doscientos seis euros con noventa centimos  (6.206,90 EUR) de IVA, resultando un 
importe total de cuarenta y cinco mil euros  (45.000 EUR). 

4. PRECIO Y PAGOS. 
4.1 Sistema de determinación del precio: Se ofertará un precio/mes de asistencia 
técnica. No se admitirán ofertas, IVA incluido, superiores a tres mil setecientos cincuenta 
euros (3.750 €). 
4.2 Modalidad de pago del precio:  

- Pago total : No. 
- Pagos parciales: Si. MENSUAL 

4.3 Abonos a cuenta. No 
4.4 Revisión de precios. Si 
- Indice o formula oficial (artículo 78 a 82 LCSP y artículo 104 RGLCAP): IPC 
- Referencias macroeconómicas y tipos de interés en el momento de la licitación (artículo

[...]

laborales, que serán aplicables durante la ejecución del contrato: Véase la cláusula 
correspondiente del pliego. 

20.9 Fecha límite de obtención de documentos e información:  

21. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO A EFECTOS DE LA LEY DE CONTRATOS DEL 
SECTOR PÚBLICO (artículo 76 de la LCSP): Setenta y siete mil quinientos ochenta y seis 
euros con veinte centimos (77.586,2 EUR) 

22. CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA: No 

Categoría del servicio:  
Publicidad 

23. CONTRATO CUBIERTO POR EL ACUERDO SOBRE CONTRATACIÓN PÚBLICA 
(ACP): Si 

24. CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA: 

24.1 El gasto está cofinanciado: No